Oggetto: incarico per assistenza giudiziale in relazione a vertenza promossa da A.S.D. Tennis Club il Campetto per il tramite dell’Avv. Cota, avanti il TAR Lombardia – Milano – V Sezione – R.G. 540/2024.
[bookmark: bookmark0]

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, con ricorso con richiesta di provvedimenti cautelari collegiali regolarmente notificato, il Comune di Palestro è stato chiamato in causa da ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA TENNIS CLUB IL CAMPETTO (P.I.: 02694770021) con sede in Palestro (PV) Via Cavour S/N, in persona del legale rappresentante Sig. Pierluigi Banfo davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia;
RITENUTO opportuno affidare l’incarico di rappresentare e difendere il Comune di Palestro, per far valere le proprie ragioni e salvaguardie;
ACQUISITO apposito disciplinare di incarico dall’Avv. Roberto SCHEDA, con studio in Vercelli in Via F. di Gattinara n. 21, professionista di cui si conosce competenza e professionalità per aver già svolto con diligenza attività professionali a favore del Comune;
ESAMINATO il già menzionato disciplinare - composto di 5 articoli - e ritenutolo congruo, conforme allo scopo e, pertanto, meritevole di approvazione;
RAMMENTATO che la rappresentanza e difesa in giudizio è uno dei tipici casi in cui la scelta del professionista può avvenite “intuitu personae”;
ACQUISITI i pareri di legge;

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito.
[bookmark: bookmark1]
DELIBERA

1. DI AFFIDARE l’incarico di rappresentare e difendere in giudizio il Comune di Palestro nel giudizio di ricorso descritto in premessa davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, all’avvocato Avv. Roberto SCHEDA, con studio in Vercelli in Via F. di Gattinara n. 21;
2. DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore sig. Giuseppe CIRRONIS alla sottoscrizione della relativa procura ad litem;
3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al professionista incaricato per opportuna conoscenza e per quanto di competenza.

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente e seguibile, ex art. 134, co. IV, d. lgs. 267/2000.





Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267:
- sulla regolarità tecnica

IL SEGRETARIO COMUNALE

